
Sh inoya アカデミー
時間割表

※あくまで予定表であり進行状況により、随時変更になる場合があります。

※個人で準備する道具※

□ゴム手袋　□ダッカール　□クランプ　□リングコーム

□デンマンブラシ　□ロールブラシ

□カットコーム　□シザー　□セニング　□レザー　□シザーケース

休憩をとりながらアカデミーを進行していきます。

午前に1回休憩 昼に1時間 午後に2回

アカデミー期間中の夜の練習について

現在の配属店もしくはトレーナーに前もって頼むこと
※朝練は交り江で行い、練習後は清掃・準備をします。

月に一度、オシャレ会を行い相モデルでカラー等を行います。

アカデミー最終日1人１作品フォトを取ります。
※モデルは個人で準備をお願いします。



資生堂講習 教育マネージャー講習 チェック

9:00
4月4日（金） 4月5日（土） 4月7日（月） 4月8日（火） 4月11日（金） 4月14日（月）

9:30

10:30

11:30

12:30

13:30

14:30

15:30

16:30

17:30

18:00

入社式

1日の流れ
やることの確認

挨拶練習

SP

肩マッサージ

SP
アシスタント
ヘルプの
デモスト

（1番、８番、
２番、SPまで）

カラークロスの
付け方
お茶出しの
ロープレ

NEWスタッフ
セミナー
①

（資生堂）

SP SP

SP

カラー準備や
お茶出しの確認

頭皮マッサージ、
流し～シャンプー

手順

肩マッサージ

■ 第1週【4月4日～4月14日】

掃除・朝礼 掃除・朝礼 掃除・朝礼 掃除・朝礼 掃除・朝礼

片付け・終礼 片付け・終礼 片付け・終礼 片付け・終礼 片付け・終礼

9:00
4月17日（木） 4月18日（金） 4月21日（月） 4月22日（火） 4月25日（金） 4月28日（月）

9:30

10:30

11:30

12:30

13:30

14:30

15:30

16:30

17:30

18:00

SP

SP スパ＆
トリートメント

講習
（資生堂）

グレーカラー練習
（リタッチ＆全頭）

小林さん
TM講習

■ 第2週【4月17日～4月28日】

掃除・朝礼 掃除・朝礼 掃除・朝礼 掃除・朝礼 掃除・朝礼

片付け・終礼 片付け・終礼

教育
マネージャー
講習

SP グレーカラー理論
＆
実践

グレーカラー練習
（リタッチ＆全頭）

SPチェック
（トレーナー）

掃除・朝礼

フィニッシュワーク

片付け・終礼 片付け・終礼 片付け・終礼

営業SPA 営業SPA 営業SPA

カラー・パーマ・
ストレート準備



9:00
5月2日（金） 5月8日（木） 5月12日（月） 5月16日（金）

9:30

10:30

11:30

12:30

13:30

14:30

15:30

16:30

17:30

18:00

グレーカラー練習
（リタッチ＆全頭）

営業SPA

TM、SPAチェック
（トレーナー）

SP復習
アシスタントヘルプ
のデモスト
（GCR流れ）

グレーカラー練習
（リタッチ＆全頭）

スパ＆
トリートメント講習
（資生堂）

フィニッシュワーク

グレーカラー練習
（リタッチ＆全頭）

■ 第3週【5月2日～5月16日】

掃除・朝礼 掃除・朝礼 掃除・朝礼 掃除・朝礼

片付け・終礼 片付け・終礼 片付け・終礼 片付け・終礼

9:00
5月19日（月） 5月20日（火） 5月23日（金） 5月26日（月） 5月29日（木） 5月30日（金）

9:30

10:30

11:30

12:30

13:30

14:30

15:30

16:30

17:30

18:00

教育
マネージャー
講習

縮毛アイロン

タオルターバン
パーマヘルプ

縮毛アイロン

■ 第4週【5月19日～5月30日】

掃除・朝礼 掃除・朝礼 掃除・朝礼 掃除・朝礼 掃除・朝礼

片付け・終礼 片付け・終礼

ファッション
カラー練習

ファッション
カラー練習
（人頭）

ファッション
カラー練習
（人頭）

ファッション
カラー練習

フィニッシュワーク

ファッション
カラー練習
（人頭）タオルターバン

パーマヘルプ

掃除・朝礼

片付け・終礼 片付け・終礼 片付け・終礼 片付け・終礼

NEWスタッフ
セミナー
②

（資生堂）

グレーカラー練習
（リタッチ＆全頭）

GCRチェック
（トレーナー）

ファッション
カラー練習

資生堂講習 教育マネージャー講習 チェック

縮毛アイロン

ターバンチェック
（トレーナー）

FCRチェック
（トレーナー）

アシスタントヘルプ
のデモスト

（パーマ流れ）

ストレート理論
＆
薬剤



9:00
6月5日（木） 6月9日（月） 6月10日（火） 6月13日（金）

9:30

10:30

11:30

12:30

13:30

14:30

15:30

16:30

17:30

18:00

縮毛実践
資生堂スパ練習

リアル縮毛実践

フィニッシュワーク FCRチェック
（トレーナー）

■ 第5週【6月5日～6月13日】

掃除・朝礼 掃除・朝礼 掃除・朝礼 掃除・朝礼

片付け・終礼 片付け・終礼 片付け・終礼 片付け・終礼

9:00
6月16日（月） 6月19日（木） 6月20日（金） 6月23日（月） 6月24日（火）

9:30

10:30

11:30

12:30

13:30

14:30

15:30

16:30

17:30

18:00

ヘアマニキュア

資生堂スパ練習

ヘアマニキュア
教育

マネージャー
講習

■ 第6週【6月16日～6月24日】

掃除・朝礼 掃除・朝礼 掃除・朝礼 掃除・朝礼

片付け・終礼 片付け・終礼

ヘアマニキュア

スパ＆
トリートメント講習
（資生堂）

フィニッシュワーク

資生堂スパ練習

掃除・朝礼

片付け・終礼 片付け・終礼 片付け・終礼

資生堂講習 教育マネージャー講習 チェック

矯正チェック
（トレーナー）

縮毛実践
薬剤～

アイロン～2液（ （薬剤～
アイロン～2液（ （薬剤～

アイロン～2液（ （

縮毛実践
薬剤～

アイロン～2液（ （

縮毛実践
薬剤～

アイロン～2液（ （
縮毛実践
薬剤～

アイロン～2液（ （
縮毛実践
薬剤～

アイロン～2液（ （

縮毛実践
薬剤～

アイロン～2液（ （
縮毛実践
薬剤～

アイロン～2液（ （

ヘアマニキュア

アシスタント
ヘルプのデモスト
（ST流れ）

フィニッシュワーク



9:00
6月27日（金） 6月30日（月） 7月4日（金） 7月7日（月） 7月8日（火）

9:30

10:30

11:30

12:30

13:30

14:30

15:30

16:30

17:30

18:00

フィニッシュワーク パーマ理論

スパ＆
トリートメント検定
（資生堂）

資生堂スパ練習

ヘアマニキュア

HMチェック
（トレーナー）

パーマ巻き方

ファッション
カラー応用

電話対応
フィニッシュワーク

■ 第7週【6月27日～7月8日】

掃除・朝礼掃除・朝礼 掃除・朝礼 掃除・朝礼 掃除・朝礼

片付け・終礼片付け・終礼 片付け・終礼 片付け・終礼 片付け・終礼

9:00
7月11日（金） 7月14日（月） 7月18日（金） 7月21日（月） 7月24日（木）

9:30

10:30

11:30

12:30

13:30

14:30

15:30

16:30

17:30

18:00

SET SET

■ 第8週【7月11日～7月24日】

掃除・朝礼 掃除・朝礼 掃除・朝礼 掃除・朝礼

片付け・終礼

パーマ巻き方

パーマ
スタイリング

電話対応

パーマ巻き方

掃除・朝礼

片付け・終礼 片付け・終礼 片付け・終礼 片付け・終礼

資生堂講習 教育マネージャー講習 チェック

パーマ巻き方

パーマ巻き方

パーマスタイリング パーマスタイリング

電話対応

パーマ巻き方

電話チェック
（トレーナー）

デジパ理論

デジパ実践

（ （ウィッグで
1剤～2剤まで

ブロー
教育

マネージャー
講習

ブロー



資生堂講習 教育マネージャー講習 チェック

9:00
7月25日（金） 7月28日（月） 7月31日（木） 8月1日（金）

9:30

10:30

11:30

12:30

13:30

14:30

15:30

16:30

17:30

18:00

カット基礎 カット基礎

カット基礎

今後の予定

■ 第9週【7月25日～8月1日】

掃除・朝礼 掃除・朝礼 掃除・朝礼

片付け・終礼 片付け・終礼

SET

カット基礎

掃除・朝礼

片付け・終礼 片付け・終礼

フィニッシュ
ワークフォト

SET

ブロー

NEWスタッフ
セミナー
③

（資生堂）


